ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №24

РЕШЕНИЕ

	20 сентября 2021 года

Санкт-Петербург

	[bookmark: _GoBack]№ 17-1

О рассмотрении жалобы члена участковой избирательной комиссии №1567 с правом совещательного голоса Уланова Е.В.

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию №24, осуществляющую полномочия окружной избирательной комиссии №23 на выборах депутатов Законодательного собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва, жалобу члена участковой избирательной комиссии №1567 с правом совещательного голоса Уланова Е.В., в которой он сообщает о несоответствии данных, внесенных в протокол УИК №1567 об итогах голосования и фактически установленных данных на избирательном участке. В поддержку своей позиции, отраженной в жалобе, Уланов Е.В. ссылается на блокнотные записи, которые не предоставлены. На основании вышеизложенного Уланов Е.В. просит «отменить решение УИК по отклонению жалобы».
Территориальной избирательной комиссией №24 проведена проверка обстоятельств, указанных в настоящей жалобе.
В распоряжении ТИК №24 отсутствуют документы, на которые ссылается заявитель. Документов, в достаточной мере подтверждающих искажение или нарушение воли избирателей, - не предоставлено.
Изучив доводы заявителя, ТИК №24 пришла к выводу об отсутствии нарушений Постановления ЦИК России №13/103-8 от 01.07.2021 «О Положении «О положении об особенностях голосования, установления итогов голосования при проведении голосования на выборах, референдумах, назначенных на 19 сентября 2021 года, в течение нескольких дней подряд», Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" от 12.06.2002 N 67-ФЗ, Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации" от 22.02.2014 N 20-ФЗ.
Иные сведения, изложенные в жалобе, не нашли своего подтверждения.
Нарушений действующего избирательного законодательства РФ в ходе осуществления работы УИК №1567 не выявлено. Основания для удовлетворения жалобы отсутствуют.
Территориальная избирательная комиссия №24, осуществляющая полномочия окружной избирательной комиссии № 23

Р Е Ш И Л А:

1. В удовлетворении жалобы члена участковой избирательной комиссии №1567 с правом совещательного голоса Уланова Е.В. - отказать.
2. Опубликовать настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии № 24.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии № 24 Садофеева А.В.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 24                                                      А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной
избирательной комиссии № 24                                                    В.В. Скрыпник

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image10.wmf